



SUBSIDIOS MUJER



Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto

Fecha del: 1/9/2020 a: 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 07/10/2020
Hora: 10:06 a.m.
Pagina: 1 de 1

Fecha	Descripción	Ampliación	Disminución	Transferencias Positivas	Transferencias Negativas	Precompromiso	Compromiso	Devengado	Pagado	Extra Presupuestario
Estructura Programatica: 12 04 000 001 00054200 11-001-01 20 8								Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro		
								Asignado:	704,727.25	
								Ampliación:	0.00	
								Disminuciones:	0.00	
								Transferencias: +/-	0.00	
								Vigente:	704,727.25	
Tipo Expediente: REGULARIZACIÓN GASTOS										
Expediente: 8752										
21/09/2020	Pago de Contrato Gloria Gonzales Cabrera madre soltera y de escasos recursos economicos. por realizar servicios de Aseo en calles pavimentadas del Boulevard, calles Buenos Aires,Alternas y aceras, Recolectar la Basura y Arena depositarla en los recolectores de basura y otras actividades que le asigne el jefe inmediato. este pago se esta realizando con el 5% de Atencion a la Mujer del mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	-3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Pago de Contrato Gloria Gonzales Cabrera madre soltera y de escasos recursos economicos. por realizar servicios de Aseo en calles pavimentadas del Boulevard, calles Buenos Aires,Alternas y aceras, Recolectar la Basura y Arena depositarla en los recolectores de basura y otras actividades que le asigne el jefe inmediato. este pago se esta realizando con el 5% de Atencion a la Mujer del mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Tipo Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gran Total:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Presupuesto Vigente: (L)704,727.25

Disponibilidad: (L)704,727.25

Filtros Aplicados al Reporte Actual

EJERCICIO: 2020 - ACTIVO
PROGRAMA: 12 - VIDA MEJOR
SUBPROGRAMA: 04 - PROGRAMA ATENCIÓN A LA MUJER
PROYECTO: 000 - SIN PROYECTO
ACTIVIDAD: 001 - ATENCIÓN A LA MUJER.
OBRA: 000 - SIN OBRA
OBJETO GASTO: 54200 - TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO
FUENTE FINANCIAMIENTO: 11-001-01 - TRANSFERENCIA PARA GOBIERNO LOCAL
TIPO PRESUPUESTO: 20 - INVERSIÓN
BIPM: 0 - SIN PROYECTO
FINALIDAD: 8 - PROTECCION SOCIAL
FUNCION: 90 - PROTECCIÓN SOCIAL SIN DISCRIMINAR
FECHA INICIO: 1/9/2020
FECHA FINAL: 30/9/2020

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WIqgyzA99QNh3+EWZbt1xOX5EyfahZyAIw/F++rWqK1S0jR594VdUBdOsSrTKUII3Afn8uL0fo2/ingZUCcJA4Wc3h00P2L/ZEeHT/pwnlNBzDdCdQmK=



SUBSIDIOS SALUD



Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto

Fecha del: 1/9/2020 a: 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

Fecha	Descripción	Ampliación	Disminución	Transferencias Positivas	Transferencias Negativas	Precompromiso	Compromiso	Devengado	Pagado	Extra Presupuestario	
Estructura Programática: 12 01 000 001 00054200 11-001-01 20 6								Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro		Asignado:	100,000.00
										Ampliación:	0.00
										Disminuciones:	0.00
										Transferencias: +/-	0.00
										Vigente:	100,000.00
Tipo Expediente: REGULARIZACIÓN GASTOS											
Expediente: 8771											
22/09/2020	Subsidio al CIS Manuel Francisco Velez de este Municipio solicitado para gastos ejecutados en el mes de Septiembre de 2020, debido a la Emergencia del COVID-19.	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
22/09/2020	Subsidio al CIS Manuel Francisco Velez de este Municipio solicitado para gastos ejecutados en el mes de Septiembre de 2020, debido a la Emergencia del COVID-19.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	0.00	0.00	0.00	
22/09/2020	Subsidio al CIS Manuel Francisco Velez de este Municipio solicitado para gastos ejecutados en el mes de Septiembre de 2020, debido a la Emergencia del COVID-19.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	0.00	0.00	
22/09/2020	Subsidio al CIS Manuel Francisco Velez de este Municipio solicitado para gastos ejecutados en el mes de Septiembre de 2020, debido a la Emergencia del COVID-19.	0.00	0.00	0.00	0.00	30,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
22/09/2020	PAGO DE Subsidio al CIS Manuel Francisco Velez de este Municipio solicitado para gastos ejecutados en el mes de Septiembre de 2020, debido a la Emergencia del COVID-19.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	0.00	
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	-30,500.00	-30,500.00	0.00	
Total Tipo Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	-30,500.00	-30,500.00	0.00	
Gran Total:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,500.00	-30,500.00	-30,500.00	0.00	

Filtros Aplicados al Reporte Actual

EJERCICIO: 2020 - ACTIVO
PROGRAMA: 12 - VIDA MEJOR
SUBPROGRAMA: 01 - SALUD
PROYECTO: 000 - SIN PROYECTO
ACTIVIDAD: 001 - AREA DE SALUD
OBRA: 000 - SIN OBRA
OBJETO GASTO: 54200 - TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO
FUENTE FINANCIAMIENTO: 11-001-01 - TRANSFERENCIA PARA GOBIERNO LOCAL
TIPO PRESUPUESTO: 20 - INVERSIÓN
BIPM: 0 - SIN PROYECTO
FINALIDAD: 6 - SERVICIOS DE SALUD
FUNCION: 10 - PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA SALUD
FECHA INICIO: 1/9/2020
FECHA FINAL: 30/9/2020

Presupuesto Vigente: (L)100,000.00

Disponibilidad: (L)69,500.00

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WIqgyzA99QNh3+EWZbt1xOX5EYfahZyA1w/F++rWqK1SW0jR594VdUBdOsSrTKUrrDs6joudrIS+Hdfxk8j43E1JafX12jM8u8rLXTIxcwiNZ7Nfxk=



SUBSIDIOS EDUCACION



Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto

Fecha del: 1/9/2020 a: 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 07/10/2020

Hora: 09:59 a.m.

Pagina: 1 de 2

Fecha	Descripción	Ampliación	Disminución	Transferencias Positivas	Transferencias Negativas	Precompromiso	Compromiso	Devengado	Pagado	Extra Presupuestario
Estructura Programatica: 12 02 000 001 00054200 11-001-01 20 7								Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro		
								Asignado:	289,457.17	
								Ampliación:	0.00	
								Disminuciones:	0.00	
								Transferencias: +/-	150,000.00	
								Vigente:	439,457.17	
Tipo Expediente: REGULARIZACIÓN GASTOS										
Expediente: 8743										
21/09/2020	Subsidio a al Instituto Técnico Rafael Pineda Ponce del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio a al Instituto Técnico Rafael Pineda Ponce del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,200.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio a al Instituto Técnico Rafael Pineda Ponce del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,200.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio a al Instituto Técnico Rafael Pineda Ponce del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	PAGO DE Subsidio a al Instituto Técnico Rafael Pineda Ponce del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,200.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-8,200.00	-8,200.00	-8,200.00	0.00
Expediente: 8744										
21/09/2020	Subsidio al Centro de Educación Pre Básica Alonzo Tejeda Suazo del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio al Centro de Educación Pre Básica Alonzo Tejeda Suazo del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,000.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio al Centro de Educación Pre Básica Alonzo Tejeda Suazo del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,000.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio al Centro de Educación Pre Básica Alonzo Tejeda Suazo del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	PAGO DE Subsidio al Centro de Educación Pre Básica Alonzo Tejeda Suazo del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,000.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-5,000.00	-5,000.00	-5,000.00	0.00
Expediente: 8745										
21/09/2020	Subsidios a la Dirección Municipal de Educación Institución que se encuentra en este Municipio y esta para apoyar la formación de la niñez en la parte Educativa, del mes de AGOSTO de 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	-7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidios a la Dirección Municipal de Educación Institución que se encuentra en este Municipio y esta para apoyar la formación de la niñez en la parte Educativa, del mes de AGOSTO de 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-7,000.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidios a la Dirección Municipal de Educación Institución que se encuentra en este Municipio y esta para apoyar la formación de la niñez en la parte Educativa, del mes de AGOSTO de 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-7,000.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidios a la Dirección Municipal de Educación Institución que se encuentra en este Municipio y esta para apoyar la formación de la niñez en la parte Educativa, del mes de AGOSTO de 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	PAGO DE Subsidios a la Dirección Municipal de Educación Institución que se encuentra en este Municipio y esta para apoyar la formación de la niñez en la parte Educativa, del mes de AGOSTO de 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-7,000.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-7,000.00	-7,000.00	-7,000.00	0.00
Expediente: 8746										



Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto

Fecha del: 1/9/2020 a: 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

Fecha	Descripción	Ampliación	Disminución	Transferencias Positivas	Transferencias Negativas	Precompromiso	Compromiso	Devengado	Pagado	Extra Presupuestario
21/09/2020	Subsidios a la Escuela Rural Mixta Rafael Medina Raudales de la aldea de las Calabazas para ejecutar gastos del mes de Agosto del año 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	-19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidios a la Escuela Rural Mixta Rafael Medina Raudales de la aldea de las Calabazas para ejecutar gastos del mes de Agosto del año 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-19,500.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidios a la Escuela Rural Mixta Rafael Medina Raudales de la aldea de las Calabazas para ejecutar gastos del mes de Agosto del año 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-19,500.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidios a la Escuela Rural Mixta Rafael Medina Raudales de la aldea de las Calabazas para ejecutar gastos del mes de Agosto del año 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	PAGO DE Subsidios a la Escuela Rural Mixta Rafael Medina Raudales de la aldea de las Calabazas para ejecutar gastos del mes de Agosto del año 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-19,500.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-19,500.00	-19,500.00	-19,500.00	0.00
Expediente: 8751										
21/09/2020	Subsidio a la Escuela Manuel Francisco Velez del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	-36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio a la Escuela Manuel Francisco Velez del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-36,000.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio a la Escuela Manuel Francisco Velez del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-36,000.00	0.00	0.00
21/09/2020	Subsidio a la Escuela Manuel Francisco Velez del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21/09/2020	PAGO DE Subsidio a la Escuela Manuel Francisco Velez del Municipio de Cane CASCO URBANO para pagos ejecutados mes de Agosto 2020.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-36,000.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-36,000.00	-36,000.00	-36,000.00	0.00
Total Tipo Expediente:		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-75,700.00	-75,700.00	-75,700.00	0.00
Tipo Expediente: MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS										
Expediente: 603										
21/09/2020	Transferencias entre objetos de Gastos	0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Expediente:		0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Tipo Expediente:		0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Gran Total:		0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	-75,700.00	-75,700.00	-75,700.00	0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

EJERCICIO: 2020 - ACTIVO
PROGRAMA: 12 - VIDA MEJOR
SUBPROGRAMA: 02 - EDUCACIÓN
PROYECTO: 000 - SIN PROYECTO
ACTIVIDAD: 001 - ÁREA A EDUCACIÓN
OBRA: 000 - SIN OBRA
OBJETO GASTO: 54200 - TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO
FUENTE FINANCIAMIENTO: 11-001-01 - TRANSFERENCIA PARA GOBIERNO LOCAL
TIPO PRESUPUESTO: 20 - INVERSIÓN
BIPM: 0 - SIN PROYECTO
FINALIDAD: 7 - EDUCACIÓN
FUNCION: 10 - EDUCACIÓN
FECHA INICIO: 1/9/2020
FECHA FINAL: 30/9/2020

Presupuesto Vigente: (L)439,457.17

Disponibilidad: (L)363,757.17

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WIqgyA99QNh3+EWZbt1xOX5EyfahZyAIw/F++rWqk1SW0JR594VdUBdOsSrTKUk0U44HjzISsyRtF16PHodMYZP340W4DQug76sK4NbpP/30p4VRT4XM=



SUBSIDIOS NIÑEZ Y ADOLECENCIA



Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto

Fecha del: 1/9/2020 a: 30/9/2020

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

Fecha	Descripción	Ampliación	Disminución	Transferencias Positivas	Transferencias Negativas	Precompromiso	Compromiso	Devengado	Pagado	Extra Presupuestario	
Estructura Programatica: 12 03 000 001 00054200 11-001-01 20 7		Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro								Asignado:	250,000.00
										Ampliación:	0.00
										Disminuciones:	0.00
										Transferencias: +/-	-150,000.00
										Vigente:	100,000.00
Tipo Expediente: MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS											
Expediente: 603											
21/09/2020	Transferencias entre objetos de Gastos	0.00	0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Total Expediente:		0.00	0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Total Tipo Expediente:		0.00	0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Gran Total:		0.00	0.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Presupuesto Vigente: (L)100,000.00

Disponibilidad: (L)100,000.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

EJERCICIO: 2020 - ACTIVO
 PROGRAMA: 12 - VIDA MEJOR
 SUBPROGRAMA: 03 - NIÑEZ
 PROYECTO: 000 - SIN PROYECTO
 ACTIVIDAD: 001 - SUBSIDIOS NIÑEZ ADOLESCENCIA Y JUVENTUD
 OBRA: 000 - SIN OBRA
 OBJETO GASTO: 54200 - TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES CIVILES SIN FINES DE LUCRO
 FUENTE FINANCIAMIENTO: 11-001-01 - TRANSFERENCIA PARA GOBIERNO LOCAL
 TIPO PRESUPUESTO: 20 - INVERSIÓN
 BIPM: 0 - SIN PROYECTO
 FINALIDAD: 7 - EDUCACION
 FUNCION: 30 - ACTIVIDADES CULTURALES
 FECHA INICIO: 1/9/2020
 FECHA FINAL: 30/9/2020

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WlqgyzA99QNh3+EWZbt1xOX5EyfahZyATw/F++rWqK1SW0jR594VdUBdOsSrTKUrrDs6joudrrfS+ldfixk8j43E1JJafX10xFsZVlKluaM6QF2NulvQk=